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Oddział PTTK w Sieradzu jest organizatorem ruchu turystycznego na terenie 

miasta Sieradza i powiatu sieradzkiego. Propaguje przede wszystkim turystykę pieszą 

oraz   rowerową  wśród  dzieci, młodzieży  oraz  dorosłych  mieszkańców  regionu. 

Organizuje  rajdy  piesze  i rowerowe,  wieczory  krajoznawcze,  pomaga  w obsłudze 

finansowej  wydawanego  kwartalnika  „Na  Sieradzkich  Szlakach”.  Oddział  nie 

prowadzi żadnej działalności gospodarczej,  utrzymuje się jedynie z części składek 

członkowskich  oraz  dobrowolnych  wpłat  członków,  nie  zatrudnia  żadnego 

pracownika,  nie  posiada  własnego  lokalu.  Zadania  statutowe  realizuje  dzięki 

społecznej pracy 7-osobowego Zarządu Oddziału, 3-osobowej Oddziałowej Komisji 

Rewizyjnej  i  3-osobowego  Oddziałowego  Sądu  Koleżeńskiego  oraz  pomocy 

Powiatowej Biblioteki Publicznej, w której ma bezpłatną siedzibę.

Zarząd Oddziału odbył w ciągu roku 7 posiedzeń na których były omawiane 

aktualne zadania do realizacji i podejmowane uchwały – zgodnie z rocznym planem 

pracy .

Na  koniec  2007 roku Oddział  liczył  95  członków z  opłaconymi  składkami 

członkowskimi. Składek nie opłaciło Koło przy Klubie Garnizonowym w Sieradzu. 

Przy Oddziale działało 7 kół : 

1. Koło SKKT-PTTK  przy Szkole Podstawowej nr 4 w Sieradzu.

2. Koło  PTTK  „SIERADZKI  SZWENDACZEK”  przy  Komendzie 

Powiatowej Policji w Sieradzu

3. Klub PTTK „PIECHUR” przy Klubie Garnizonowym w Sieradzu

4. Koło  SKKT-PTTK  „Burzenińskie  stopy”  przy  Szkole  Podstawowej  

w Burzeninie

5. Koło SKKT-PTTK „MEANDER” przy II LO w Sieradzu

6. Koło SKKT-PTTK  przy Publicznym Gimnazjum w Burzeninie

7. Koło Terenowe przy Oddziale PTTK w Sieradzu

W ciągu roku powstały 3 nowe Szkolne Koła Turystyczno-Krajoznawcze.



Opracowano  9  wniosków  do  otwartych  konkursów  ofert  na  finansowe 

wsparcie działalności statutowej ( 4 rajdów i 4 numerów kwartalnika Nss ). 

Z tego źródła otrzymano 13.800 zł. W tym, z Urzędu Miasta Sieradz kwotę 7.800.-zł 

na pomoc w organizacji  3  rajdów (  3.800,-  na transport  i  nagrody dla  laureatów 

konkursów ) oraz 4.000,- na wydanie kwartalnika „Nss”. Ze Starostwa Powiatowego 

otrzymano  kwotę  3.000  na  pomoc  w  organizacji  3  rajdów.  Z  Urzędu 

Marszałkowskiego  w  Łodzi  otrzymano  kwotę  3.000.-  zł  na  wydanie  1  numeru 

kwartalnika.”Nss”.  Wszystkie  oferty  zostały  zrealizowane  zgodnie  z  zawartymi 

umowami.

Zorganizowano 4 rajdy, w tym 3 piesze i 1 rowerowy. 

Łącznie  w  rajdach  wzięły  udział  952  osoby.  Opracowano  regulaminy  rajdu  

i regulaminy rajdowych konkursów. Przed każdym rajdem dokonywano objazdu tras 

i przygotowywano ich opisy. Dokonywano zakupu nagród za udział w konkursach, 

przeprowadzano  zakończenia  rajdów  zgodnie  z  regulaminem.  Wszystkie  rajdy 

zostały rozliczone 

●17  marca  –   XXXII  Rajd  „Powstańców  1863r.  Śladami  Łuki  Bakowicza”

na trasie: Okręglica – RedzeńII – Ligota – Witów – Burzenin. W rajdzie wzięło 

udział  250  osób  (zgłosiło  się  312),  lecz  deszczowa  pogoda  nie  pozwolila 

wszystkim na udział  .  Było 21  drużyn i  14 turystów indywidualnych.Przybyli 

również  członkowie  rodziny  pisarza  Teodora  Goździkiewicza  (  syn,  wnuk

i  prawnuk)  .Najliczniej  były  reprezentowane  Szkoły  Podstawowe nr  4  i  nr  9  

z  Sieradza.  Zakończenie  rajdu  zorganizowano  w  gościnnym  Publicznym 

Gimnazjum w Burzeninie.

●21  kwietnia  –  Wiosenny  rajd  ekologiczny  „Tropami  Przyrody”  przy 

współudziale  Dyrekcji  Sieradzkich  Parków  Krajobrazowych,  na  trasie:  Warta-

Glinno-Brzeg-Brodnia  nad  brzegiem  zbiornika  Jeziorsko.  Uczestnicy  poznali 

Rezerwat  Ornitologiczny  oraz  zdobyli  wiedzę  ekologiczną  na  temat  ochrony 

ptaków. W rajdzie brało udział 230 osób. Zakończenie rajdu odbyło się na terenie 

boiska Szkoły Podstawowej w Brzegu, nad samym jeziorem.



●19 maja – Rajd Rowerowy „Sieradzką eSką” odbył się na trasie Brąszewice-

Wojków-Kliczków Mały-Oraczew-  Charłupia  Wielka-  Sieradz.  Ze  względu  na 

niedogodny termin rajdu , wzięlo w nim udział tylko 50 osób.

●15 września – V Rajd „Szlakiem Walk nad Wartą 1939r.” organizowany przez 

Koło Zakładowe PTTK przy Komendzie  Powiatowej  Policji  w Sieradzu.  Rajd 

wyznakowanym  szlakiem  jest   ponad  30.letnią  kontynuacją.  W  tegorocznym 

rajdzie wzięły  udział 422 osoby. (17 grup pieszych i 9 grup rowerowych). Trasa 

piesza  prowadziła  z  Biskupic  przez  Kamionacz,  Suchą,  Mnichów  

do  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Męce-Ruda.  Trasa  rowerowa  : 

Sieradz – Charłupia Mała-Biskupice-Kamionacz – Miedzno – Ruda- Męka. 

●24 czerwca zorganizowano I wejście na wieżę ciśnień w Sieradzu. Udział wzięli 

działacze i sympatycy PTTK – 21 osób.

 

Redakcja „Na sieradzkich szlakach” przygotowała i wydała 3 numery kwartalnika,  

w  tym jeden  numer  (2/3)  -  podwójny  .  W sumie  przez  okres  22  lat  wyszło  88 

numerów kwartalnika. Autorzy artykułów nie otrzymują żadnej gratyfikacji za swoją 

prace. Od kilku lat nie są wypłacane honoraria, nie są też zwracane koszty delegacji, 

korespondencji, zbierania materiałów itp.

Członkowie Zarządu Oddziału byli zapraszani do :

–sieradzkich szkół, gdzie omawiali tematy związane z uprawianiem turystyki 

kwalifikowanej,  zdobywaniem  odznak  i  uprawnień   oraz  korzyści  ze 

zdobywania wiedzy krajoznawczej.

–instytucji  i  organizacji  na   różnego  rodzaju  imprezy  oraz  uroczystości 

jubileuszowe  m.in. 70.lecie Muzeum Okręgowego w Sieradzu

–udziału  w  spotkaniach  i  szkoleniach  organizowanych  przez  Porozumienie 

Oddziałów PTTK woj.  łódzkiego,  Urząd Marszałkowski  w Łodzi,  Centrum 

Informacji w Łodzi.

Sieradz , dnia 9 stycznia 2008 roku               


